



Halbjahresbericht 2025/26





Finanz-Highlights 1. Halbjahr 2025/26

Kennzahlen der Erfolgsrechnung	01.07.2025 - 31.12.2025	01.07.2024 - 31.12.2024	Veränderung
Betriebsertrag (in CHF)	5'063'873	4'734'087	+7%
Bruttogewinn (in CHF)	2'164'708	1'962'864	+10%
EBITDA (in CHF)	999'858	796'247	+26%
EBIT (in CHF)	320'666	233'836	+37%
Ergebnis (in CHF)	165'409	119'287	+39%
Bruttogewinnmarge	42.7%	41.5%	+1.2 PP
EBITDA-Marge	19.7%	16.8%	+2.9 PP

Bilanzkennzahlen	31.12.2025	30.06.2025	Veränderung
Nettoverschuldung (in CHF)	4'084'453	6'212'454	-34%
Eigenkapitalquote	43.1%	19.4%	+23.7 PP

Weitere Kennzahlen	31.12.2025	30.06.2025	Veränderung
Aktienkurs (in CHF)	6.50	6.50	0%
Marktkapitalisierung (in CHF)	10'400'000	10'400'000	0%
Mitarbeitende (in VZÄ)	53.2	51.4	+4%

Unsere Marken





Inhaltsverzeichnis

1.	Bericht des CEOs	8
2.	Lagebericht der Tochtergesellschaften	10
	2.1 Lagebericht Startups.ch	11
	2.2 Lagebericht Findea	12
	2.3 Lagebericht websoft	13
	2.4 Lagebericht Findea Chile	14
3.	Konsolidierte Halbjahresrechnung	16
	3.1 Bilanz	16
	3.2 Erfolgsrechnung	18
	3.3 Grundlagen der Rechnungslegung	19
	3.4 Konsolidierungskreis	20
	3.5 Konzernwährung	20
	3.6 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag	21
4.	Services / Zusatzinformationen	22

1. | Bericht des CEOs

Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre

Die Nexus Group blickt auf ein erfolgreiches erstes Halbjahr 2025/26 zurück. In der Berichtsperiode wurden ein Betriebsertrag von CHF 5.1 Mio., ein EBITDA von CHF 1.0 Mio. sowie ein Gewinn von CHF 0.17 Mio. erzielt.

Gegenüber dem ersten Halbjahr 2024/25 erhöhte sich der konsolidierte Betriebsertrag um 7%. Der Bruttogewinn nahm um 10% auf CHF 2.16 Mio. zu, während das EBITDA mit einem Plus von 26% deutlich überproportional wuchs. Die EBITDA-Marge verbesserte sich auf 19.7% und liegt damit 2.9 Prozentpunkte über dem Vorjahreswert. Die Aktivierungen von Eigenleistungen belaufen sich auf CHF 0.73 Mio. und liegen damit 5% unter dem Wert der Vergleichsperiode.

Die beiden umsatzstärksten Tochtergesellschaften der Nexus Group Holding AG haben sich im Vergleich zum ersten Halbjahr 2024/25 wie folgt entwickelt:

- Bei der Startups.ch AG konnte der Erholungskurs fortgesetzt werden: Der Betriebsertrag stieg um 3% auf CHF 2.20 Mio. und das EBITDA verbesserte sich um 48% auf CHF 0.32 Mio. Das Ergebnis konnte um 93% auf CHF 0.07 Mio. gesteigert werden.
- Die Findea AG setzte ihren dynamischen Wachstumskurs erfolgreich fort: Der Betriebsertrag stieg um 14% auf CHF 2.29 Mio. Der Bruttogewinn erhöhte sich um 26% auf CHF 1.12 Mio. und das EBITDA wuchs um 12% auf CHF 0.46 Mio.

Für das zweite Halbjahr 2025/26 erwarten wir bei Startups.ch eine weitere Steigerung des Betriebsertrags, getrieben durch das breite Partnermodell und die Saisonalität des Gründungsgeschäfts. Bei Findea rechnen wir weiterhin mit einer zweistelligen Wachstumsrate beim Betriebsertrag und mit einer Steigerung der operativen Profitabilität. Die getätigten Investitionen in KI-gestützte Automatisierung und die daraus resultierenden Skaleneffekte werden sämtlichen Gruppengesellschaften zugutekommen.

Die Findea AG hat Ende November 2025 eine Kapitalerhöhung über CHF 3.2 Mio. durchgeführt. Damit stärkt das Unternehmen seine Eigenkapitalbasis und schafft die finanzielle Grundlage, um strategische Initiativen in Technologie und Marktexpansion gezielt voranzutreiben. In der konsolidierten Bilanz erhöhte sich die Eigenkapitalquote dadurch auf 43.1% und wurde damit mehr als verdoppelt.

Wir sind weiterhin vom langfristigen Potenzial der Nexus Group überzeugt und investieren konsequent in die Integration von künstlicher Intelligenz in unsere Online-Services und Arbeitsprozesse. Erste Erfolge sind bereits sichtbar: Die KI-gestützte Automatisierung von Treuhandprozessen trägt zur Steigerung der Effizienz und Skalierbarkeit bei. Wir sehen vor allem in den Bereichen Online-Buchhaltungs-, Steuer- und Payrollservices grosse Wachstumschancen und rechnen für das Geschäftsjahr 2025/26 mit weiteren Umsatz- und Gewinnsteigerungen.

Per Ende Dezember 2025 haben wir eine Dividende von erneut CHF 0.20 pro Aktie ausgeschüttet. Für das Geschäftsjahr 2025/26 haben wir uns zum Ziel gesetzt, erneut eine Dividende von mindestens CHF 0.20 pro Aktie auszuschütten.

Der CEO der Nexus-Gruppe
Michele Blasucci



2. | Lagebericht der Tochtergesellschaften

- 2.1 | Lagebericht Startups.ch
- 2.2 | Lagebericht Findea
- 2.3 | Lagebericht websoft
- 2.4 | Lagebericht Findea Chile

Im folgenden Abschnitt werden die Ergebnisse der wichtigsten Tochtergesellschaften der Nexus Group Holding AG genauer vorgestellt. Alle Abschlüsse basieren auf dem OR nach betriebswirtschaftlichen Werten. Dabei handelt es sich um die nicht konsolidierten Werte.

Das konsolidierte Ergebnis der gesamten Nexus Group wird in einem separaten Kapitel (3. Konsolidierte Halbjahresrechnung der Nexus Group) ausführlich dargestellt sowie im Bericht des CEOs (1.1 Bericht des CEOs) kommentiert.



2.1 | Lagebericht Startups.ch

Kennzahlen der Erfolgsrechnung (in CHF)	01.07.2025 - 31.12.2025	01.07.2024 - 31.12.2024	Veränderung
Betriebsertrag	2'198'980	2'144'867	+3%
Bruttogewinn	1'422'449	1'276'145	+11%
EBITDA	320'396	216'927	+48%
EBIT	112'261	58'671	+91%
Ergebnis	72'475	37'514	+93%
Bruttogewinnmarge	64.7%	59.5%	+5.2 PP
EBITDA-Marge	14.6%	10.1%	+4.5 PP

Kennzahlen der Bilanz (in CHF)	31.12.2025	30.06.2025	Veränderung
Bilanzsumme	3'981'026	3'745'067	+6%
Eigenkapital	980'204	1'157'729	-15%
Liquide Mittel	5'909	33'924	-83%

Der Betriebsertrag der Startups.ch AG stieg im Vergleich zum Vorjahr um 3% auf CHF 2.20 Mio. Der Bruttogewinn legte um 11% zu und das EBITDA verbesserte sich um 48% auf CHF 0.32 Mio. Die EBITDA-Marge stieg auf 14.6% (+4.5 Prozentpunkte).

Aufgrund der Saisonalität des Gründungsgeschäfts erwarten wir für das zweite Halbjahr 2025/26 eine weitere Steigerung des Betriebsertrags sowie eine nachhaltige Verbesserung der Profitabilität.

2.2 | Lagebericht Findea

Kennzahlen der Erfolgsrechnung (in CHF)	01.07.2025 - 31.12.2025	01.07.2024 - 31.12.2024	Veränderung
Betriebsertrag	2'291'097	2'013'556	+ 14%
Bruttogewinn	1'116'443	889'326	+ 26%
EBITDA	462'925	413'871	+ 12%
EBIT	105'207	123'055	- 15%
Ergebnis	72'797	80'346	- 9%
Bruttogewinnmarge	48.7%	44.2%	+ 4.5 PP
EBITDA-Marge	20.2%	20.6%	- 0.4 PP

Kennzahlen der Bilanz (in CHF)	31.12.2025	30.06.2025	Veränderung
Bilanzsumme	5'685'675	5'128'680	+ 11%
Eigenkapital	3'966'210	748'654	+ 430%
Liquide Mittel	4'429	76'166	- 94%

Der Betriebsertrag der Findea AG konnte gegenüber dem ersten Halbjahr 2024/25 um 14% auf CHF 2.29 Mio. und der Bruttogewinn um 26% auf CHF 1.12 Mio. gesteigert werden. Das EBITDA erhöhte sich um 12% auf CHF 0.46 Mio. Aufgrund von angestiegenen Abschreibungen auf das immaterielle Anlagevermögen liegt das Ergebnis leicht unter dem Vorjahresniveau.

Findea hat im ersten Halbjahr 2025/26 erneut stark in die Digitalisierung und Automatisierung investiert, mit besonderem Fokus auf die Integration von künstlicher Intelligenz in die e-Treuhandplattform Fino.

Für das Geschäftsjahr 2025/26 liegt der Fokus von Findea weiterhin auf der Steigerung des Betriebsertrags und der

schrittweisen Verbesserung der operativen Profitabilität. Die Investitionen in KI-gestützte Automatisierung und die Standardisierung von Prozessen über alle Niederlassungen hinweg beginnen sich in Form von Skaleneffekten auszuzahlen.

Zur Finanzierung der Investitionen und des Wachstums hat Findea Ende November 2025 eine Kapitalerhöhung von insgesamt 3.2 Mio. durchgeführt. Damit wird das Eigenkapital gestärkt und die Umsetzung strategischer Initiativen in Technologie und Marktexpansion gezielt beschleunigt. Im Rahmen der Kapitalerhöhung haben sich erstmals externe Investoren an Findea beteiligt, wodurch der Anteil der Nexus Group Holding AG von 100% auf 89% zurückgegangen ist.

2.3 | Lagebericht websoft

Kennzahlen der Erfolgsrechnung (in CHF)	01.07.2025 - 31.12.2025	01.07.2024 - 31.12.2024	Veränderung
Betriebsertrag	410'200	517'400	- 21%
Bruttogewinn	132'048	129'573	+ 2%
EBITDA	92'644	86'595	+ 7%
EBIT	12'639	6'590	+ 92%
Ergebnis	9'279	165	+ 5535%
Bruttogewinnmarge	32.2%	25.0%	+ 7.2 PP
EBITDA-Marge	22.6%	16.7%	+ 5.9 PP

Kennzahlen der Bilanz (in CHF)	31.12.2025	30.06.2025	Veränderung
Bilanzsumme	972'148	989'602	- 2%
Eigenkapital	908'597	899'317	+ 1%
Liquide Mittel	429	2'482	- 83%

Der Betriebsertrag der websoft AG reduzierte sich im ersten Halbjahr 2025/26 um 21% auf CHF 0.41 Mio., was auf die weitere Verschlinkung des Entwicklungsteams zurückzuführen ist. Gleichzeitig konnte die Profitabilität deutlich gesteigert werden: Die EBITDA-Marge verbesserte sich um 5.9 Prozentpunkte auf 22.6%.

Im ersten Halbjahr 2025/26 widmete sich websoft einerseits der Weiterentwicklung der e-Treuhand-Plattform Fino, mit besonderem Fokus auf die Integration von KI-Funktionalitäten, und andererseits der Weiterentwicklung der Gründungsplattform von Startups.ch.

Im zweiten Halbjahr 2025/26 wird websoft sowohl Fino als auch die Gründungsplattform von Startups.ch weiterentwickeln und dabei den Fokus insbesondere auf die KI-gestützte Automatisierung von Prozessen und die Steigerung der Skalierbarkeit legen.

2.4 | Lagebericht Findea Chile

Kennzahlen der Erfolgsrechnung (in CHF)	01.07.2025 - 31.12.2025	01.07.2024 - 31.12.2024	Veränderung
Betriebsertrag	146'533	141'398	+4%
Bruttogewinn	43'803	44'108	-1%
EBITDA	5'967	4'217	+42%
EBIT	5'967	4'217	+42%
Ergebnis	4'767	386	+1134%
Bruttogewinnmarge	29.9%	31.2%	-1.3 PP
EBITDA-Marge	4.1%	3.0%	+1.1 PP

Kennzahlen der Bilanz (in CHF)	31.12.2025	30.06.2025	Veränderung
Bilanzsumme	52'967	64'951	-18%
Eigenkapital	-84'280	-85'154	-1%
Liquide Mittel	8'530	11'312	-25%

Der Betriebsertrag der chilenischen Tochtergesellschaft Findea Chile SA stieg im Vergleich zum Vorjahr um 4% auf CHF 0.15 Mio. Die Profitabilität, gemessen an EBITDA und Ergebnis, verbesserten sich ebenfalls leicht. Aufgrund der ausgeprägten Saisonalität des Treuhandgeschäfts in Chile erwirtschaftet Findea Chile SA den Grossteil des Jahresgewinns jeweils im ersten Halbjahr.

Im zweiten Halbjahr 2025/26 fokussiert sich Findea Chile SA weiterhin auf die Erweiterung des Dienstleistungsumfangs im Bereich Treuhand und auf die Steigerung des Absatzes bei juristischen Dienstleistungen. Für das Gesamtjahr 2025/26 rechnen wir mit einer deutlichen Umsatz- und Gewinnsteigerung.



3. | Konsolidierte Halbjahresrechnung

- 3.1 Bilanz
- 3.2 Erfolgsrechnung
- 3.3 Grundlagen der Rechnungslegung
- 3.4 Konsolidierungskreis
- 3.5 Konzernwährung
- 3.6 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

3.1 | Konsolidierte Bilanz

Aktiven in CHF	31.12.2025	30.06.2025	Veränderung
Flüssige Mittel	24'317	145'468	-83%
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	615'201	610'507	+1%
Sonstige Forderungen	-	21'289	-100%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	1'185'891	1'188'942	-0%
Total Umlaufvermögen	1'825'409	1'966'207	-7%
Sachanlagen	24'365	14'221	+71%
Finanzanlagen	101'659	96'849	+5%
Immaterielle Anlagen	8'440'324	8'068'568	+5%
Total Anlagevermögen	8'566'348	8'179'637	+5%
Total Aktiven	10'391'757	10'145'844	+2%

Passiven in CHF	31.12.2025	30.06.2025	Veränderung
Bankverbindlichkeiten	765'123	1'400'016	-45%
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	599'201	774'447	-23%
Sonstige Verbindlichkeiten	1'122'024	1'744'345	-36%
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'191'230	1'683'781	-29%
Total kurzfristiges Fremdkapital	3'677'578	5'602'589	-34%
Darlehen	2'209'583	2'558'472	-14%
Rückstellungen	22'700	17'600	+29%
Total langfristiges Fremdkapital	2'232'283	2'576'072	-13%
Total Fremdkapital	5'909'861	8'178'660	-28%
Aktienkapital	1'752'043	1'600'000	+10%
Kapitalreserven	3'461'825	931'222	+272%
Gewinnreserven	-731'972	-564'038	-30%
Eigenkapital inklusive Minderheitsanteile	4'945'167	1'975'134	+150%
Minderheitsanteile	463'271	7'950	+5727%
Eigenkapital exklusive Minderheitsanteile	4'481'896	1'967'184	+128%
Total Passiven	10'391'757	10'145'844	+2%

3.2 | Konsolidierte Erfolgsrechnung

Erfolgsrechnung in CHF	01.07.2025 - 31.12.2025	01.07.2024 - 31.12.2024	Veränderung
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen	4'431'773	4'077'687	+9%
Aktivierte Eigenleistungen	725'700	760'900	-5%
Andere betriebliche Erträge	-93'600	-104'500	+10%
Total Betriebsertrag	5'063'873	4'734'087	+7%
Drittleistungen	-117'413	-119'232	-2%
Personalaufwand	-2'781'752	-2'651'991	+5%
Abschreibungen auf immaterielle Anlagen	-679'192	-562'411	+21%
Andere betriebliche Aufwendungen	-1'164'850	-1'166'617	-0%
Total Betriebsaufwand	-4'743'207	-4'500'251	+5%
EBITDA	999'858	796'247	+26%
EBIT	320'666	233'836	+37%
Finanzergebnis	-125'094	-107'778	+16%
Ordentliches Ergebnis	195'572	126'058	+55%
Steuern	-30'163	-6'772	+345%
Jahresgewinn	165'409	119'287	+39%
davon Konzerngewinn	157'239	119'268	+32%
davon Minderheiten	8'170	19	+42195%

3.3 | Grundlagen der Rechnungslegung

Der konsolidierte Zwischenabschluss der Nexus Group basiert auf den nicht geprüften Halbjahresabschlüssen der Konzerngesellschaften per 31. Dezember 2025 und steht im Einklang mit dem Schweizer Obligationenrecht. Die angewandten Konsolidierungs- und Bewertungsgrundsätze entsprechen dabei den im Geschäftsbericht 2024/25 festgehaltenen Grundsätzen der Konzernrechnungslegung.

Die Ertragssteuern basieren auf einer Schätzung für das gesamte Geschäftsjahr 2025/26. Die konsolidierte Halbjahresrechnung 2025/26 versteht sich als Aktualisierung des letzten vollständigen Abschlusses und zeigt nicht alle Detailangaben auf. Dementsprechend ist der Halbjahresbericht 2025/26 im Zusammenhang mit der Konzernrechnung per 30. Juni 2025 zu lesen.

3.4 | Konsolidierungskreis

Der Konsolidierungskreis umfasst die folgenden Konzerngesellschaften:

Firma	Sitz	Aktienkapital	Beteiligungsquote	Funktion	Konsolidierungsmethode
Nexus Group Holding AG	Winterthur, Schweiz	CHF 1'600'000	100%	Holding	Vollkonsolidierung
Startups.ch AG	Winterthur, Schweiz	CHF 700'000	100%	Betrieb Gründungsplattform	Vollkonsolidierung
Findea AG	Winterthur, Schweiz	CHF 1'152'043	89%	Treuhanddienstleistungen	Vollkonsolidierung
websoft AG	Winterthur, Schweiz	CHF 1'000'000	100%	Softwareentwicklung	Vollkonsolidierung
Lexea.ch AG	Winterthur, Schweiz	CHF 100'000	100%	Betrieb Legal-Tech-Plattform	Vollkonsolidierung
Findea Chile SA	Santiago de Chile, Chile	CLP 69'000'000	95%	Betrieb Gründungsplattform	Vollkonsolidierung

3.5 | Konzernwährung

Der konsolidierte Zwischenabschluss wird in Schweizer Franken (CHF) dargestellt. Die zu konsolidierenden Halbjahresabschlüsse der Konzerngesellschaften in fremder Währung werden in die Währung der Konzernrechnung umgerechnet. Diese Umrechnung erfolgt nach der Stichtagskurs-Methode. Dabei werden umgerechnet:

- die Aktiven und Verbindlichkeiten mit dem Tageskurs am Bilanzstichtag
- das Eigenkapital zu historischen Kursen
- die Erfolgsrechnung mit dem Durchschnittskurs des Jahres

Alle daraus resultierenden Umrechnungsdifferenzen werden im Eigenkapital erfasst. Fremdwährungseffekte auf langfristigen konzerninternen Darlehen mit Eigenkapitalcharakter werden erfolgsneutral im Eigenkapital erfasst und mit den Gewinnreserven verrechnet.

3.6 | Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag bis zur Freigabe des Halbjahresberichts sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, welche hätten berücksichtigt werden müssen.

Halbjahresdurchschnittskurs		Kurs Bilanzstichtag Zwischenabschluss		
	1. HJ 2025/26	1. HJ 2024/25	31.12.2025	30.06.2025
100 CLP	CHF 0.10	CHF 0.10	CHF 0.09	CHF 0.09

4. | Services / Zusatzinformationen

Finanztermine 2025/26

Veröffentlichung Jahresbericht 2025/26:	November 2026
Ordentliche Generalversammlung 2025/26:	November 2026

Impressum und Kontakt

Medienauskünfte
Nexus Group Holding AG
Neuwiesenstrasse 15
CH-8400 Winterthur
Michele Blasucci
Tel.: +41 52 269 30 81
info@nexus-group.com
www.nexus-group.com

Investor Relations
Nexus Group Holding AG
Neuwiesenstrasse 15
CH-8400 Winterthur
Bálint Farkas
Tel.: +41 52 269 30 90
investor-relations@nexus-group.com
www.nexus-group.com